
Prefeitura de 
Tamboril 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL LICITAÇÃO 

330 
F 

, 

4$40 DE OC‘

ESTADO DO DO CEARÁ — Prefeitura Municipal de Tamboril — A SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS do município de Tamboril, 
comunica aos interessados que dia 02/02/2024, às 08h00min, (Horário Local), 
abrirá na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 014/2023-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO 
MONTE AZUL NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME PT N° 
1078204-17 (CONVÊNIO N° 917494/2021), em virtude da republicação do Edital, 
o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, bem como nos sítios: 
municipios.tce.ce.gov.bracitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril — CE. A 
Comissão. 

Esta nota 'deverá circular na data 16 de janeiro de 2024 nos seguintes veículos de 
divulgação: 

- Jornal diário de grande circulação (O Povo); 
- Diário Oficial da União — DOU; 

Diário Oficial do Estado Ceará — DOE; 
- Meio de divulgação local (Quadro de Avisos e Portal da Transparência); 

o o 

Centr, 1 Administrativo luliew Alves Timb6 

Rua Germiniano Rucl:.4-s,u.?s de l'a.tias S/N —Bairro Sào Pedro — CI\IPJ 07.705.817„/G001-04 

l'one: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

_ ,m11CiP4/ 

,Nr• P_,, 
%2 

k. 331 "v1t) .. c. N2 11, terçbeira, 16 de janeiro de 2024 -,-, 

PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 51-TP009/2023 

A Comissão de Licitação torna público resultado da fase de proposta de preços 
referente à Licitação na modalidade Tomada De Preços N2 SI-TP009/2023, construção, 
reforma e revitalização de praças e calçadões em diversas localidades do Município De 
Senador Pompeu, através da Secretaria De Infraestrutura, conforme projeto básico, parte 
integrante deste processo. A empresa J E Martins Da Silva Construções E Serviços, inscrito 
no CNPJ n2 42.305.921/0001-02, é declarada vencedora da presente licitação, tendo 
apresentado menor preço global na importãncia de R$ 3.135.428,27 (três milhões cento e 
trinta e cinco mil quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos). íntegra dos 
documentos na Sala de Licitações à Avenida Francisco França Cambraia, n 265, Centro, 
Senador Pompeu/CE. Fica a partir desta publicação, aberto prazo recursal previsto no 
artigo 109, inciso I, alínea b da Lei n2 8.666/93. 

Senador Pompeu/CE, 12 de janeiro de 2024 
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

CONVÊNIO N2 1/2024-SMS 
Aviso de Retificação ao Extrato Convênio N2 001/2024-SMS, publicado no Diário 

Oficial da União de N2 09, do dia 12 de Janeiro de 2024, Página 205, Seção 3. ONDE SE LÊ: PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O presente convênio vigorará pelo prazo de um ano, contado a partir do dia 08 de 
janeiro de 2024, podendo, de comum acordo, mediante Termo Aditivo, haver renovação do 
presente convênio por até cinco anos. LEIA-SE: CONVENENTE: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 
convênio vigorará pelo prazo de um ano, contado a partir do dia 09 de janeiro de 2024, 
podendo, de comum acordo, mediante Termo Aditivo, haver renovação do presente convênio 
por até cinco anos. Letícia Reichel dos Santos - Secretaria Municipal da Saúde. 

Sobral-CE, 15 de Janeiro de 2024. 
RAFAEL GONDIM VILAROUCA 
Coordenador Jurídico da SMS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 14/2023-TP 

Aviso de Republicação do Edital Licitação. A Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos do Município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 02 de 
Fevereiro de 2024, às 08h, (Horário Local), abrirá na modalidade Tomada de Preços rsj5 
014/2023-TP, cujo OBJETO é a Contratação para prestação de serviços de pavimentação 
asfáltica em diversas ruas do Bairro Monte Azul no Município de Tamboril/CE, Conforme PT 
N2 1078204-17 (Convênio N2 917494/2021), em virtude da republicação do Edital, o qual 
se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, bem como nos Sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
www.tamboril.ce.gov.br. 

Tamboril-CE, 15 de Janeiro de 2024. 
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1/2024-PE 

Por intermédio do Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados 
que, no dia 29 de janeiro de 2024 às 09 horas estará realizando licitação sob a modalidade 
de Pregão Eletrônico n2 00.001/2024-PE, Tipo menor preço por Item, para aquisição de 
combustíveis para atender as demandas das diversas secretarias do município de 
Umirim/CE. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico 
www.blIcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Umirim/CE, 15 de Janeiro de 2024. 
JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 0050609/2023 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna público o 
Resultado da TP de N2 0050609.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEI VANIA ROCHA E REFORMA DO 
BLOCO PEDAGOGICO DO CEI VANIA NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
DESCLASSIFICAR as seguintes empresas para todos os lotes: TOPO EDIFICAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ: 44.822.012/0001-77; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA 
LTDA- CNPJ: 32.641.253/0001-30; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ: 
26.991.913/0001-00; CONSTRUTORA AG LTDA- CNPJ: 34.326.829/0001-09; CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 07.544.576/0001-69; AQUA 
CONSTRUTORA E COMERCIO- CNPJ: 51.039.413/0001-10; MOREIRA MESQUITA 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 21.691.178/0001-04; RE SOUSA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 40.560.312/0001-74; CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 
LTDA- CNPJ: 50.484.244/0001-65; CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 
38.124.587/0001-13; AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 26.721.727/0001-51; 
LF SERVIÇOS URBANOS LTDA. CNPJ: 45.687.486/0001-16. E CLASSIFICAR as seguintes 
empresas para o LOTE 01: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 
63.551.378/0001-01 (1.231.479,49); CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 05.502.041/0001-08 (1.227.430,25); 2Y CONSULTORIA 
CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES- CNPJ: 27.717.419/0001-15 (1.233.696,93); APOLO 
SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 13.766.379/0001-97 (1.231.181,07); RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI-
CNPJ: 09.060.561/0001-50 (1.231.890,86); W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI- CNPJ: 

17.608.342/0001-91 (1.235.013,88); FC EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 45.224.553/0001-
66 (1.230.343,31); TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 20.160.697/0001-75 
(1.207.439,46); MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 
27.583.854/0001-02 (1.221.100,77); LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 07.191.777/0001-20 (1.234.152,27); IMPERIUS SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ: 25.011.748/0001-10 (1.226.304,48); AG CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 36.032.485/0001-42 (1.225.547,55); CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 00.611.868/0001-28 (1.227.125,51); WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 10.932.123/0001-14 (1.232.505,42); CONSTRUTORA 
& SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI- CNPJ: 39.336.452/0001-84 (1.223.649,23); FORTALECE 
CONSTRUTORA EIRELI- CNPJ: 11.049.440/0001-50 (1.234.123,07). E CLASSIFICAR as 
seguintes empresas para o LOTE 02: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-
CNPJ: 63.551.378/0001-01 (108.921,88); CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 05.502.041/0001-08 (107.131,86); 2Y CONSULTORIA 
CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES- CNPJ: 27.717.419/0001-15 (107.660,56); G.A RABELO 
JUNIOR-ME- CNPJ: 23.549.313/0001-07 (107.429,96); APOLO SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 

13.766.379/0001-97 (107.444,94); RAMILOS CONSTRUÇÕ EIRELI- CNPJ:p.140001- 
50 (107.044,14); W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES CNPJ: 1 .60 . 001-91 , 
(107.590,11); R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ: 2 1.178/0001-30 (103.001,31); to 
IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ: 25. 48/0001-10 (106.963,28); /1Cip 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- 00.611.868/0001- ( ,ç 
(107.151,50); LB CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 40.454.732/0001-7 A1,44); F911Té%0 
CONSTRUTORA EIRELI- CNPJ: 11.049.440/0001-50 (107.337,06). . .-nabE *ffirádas 
VENCEDORAS por apresentarem menor valor dentre as empresas classificadas: LOTE 01: 
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 20.160.697/0001-75, no valor global de R$: 
1.207.439,46. LOTE 02: R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ: 22.791.178/0001-30, no 
valor global de R$: 103.001,31 Concede-se, outrossim, o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, 
conforme estabelecidos no art. 109, inciso I alínea b) da Lei 8.666/1993, para interposição 
de recursos em face deste ato a contar da data desta publicação. Os interessados, 
querendo terão vistas dos autos. Demais informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. 

Uruoca-CE, 15 de janeiro de 2024. 
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Presidente da CPL. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 2/2024 

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, 
com endereço na Praça Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público 
aos interessados que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação: 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N' 002/2024 
Proc. 06614/2023 
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2024.014E0700001.01.0003 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DA GALERIA E PARQUE LINEAR NO BAIRRO ALVERINO SILVA 
MARTINS (LOTEAMENTO GRANDE VITÓRIA), A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CONVÊNIOS E PROJETOS ESTRUTURANTES DE BOM JESUS DO NORTE-ES. 

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/02/2024 
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasília - DF) 
DATA DA REALIZAÇÃO: 28/02/2024 
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 9h (Horário de Brasília - DF) 
O Edital e seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em 

dias úteis, das 12h as 17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), link Licitações e (www.blIcompras.org.br.) Outras 
informações através do email: licitacao@bomjesus.es.gov.br. 

Bom Jesus do Norte-ES, 15 de janeiro de 2024. 
RODRIGO BARBOSA MARTINS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PROGRAMA N2 3/2024. CONTRATANTE: Município Conceição do Castelo, ES. 
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO SUDOESTE SERRANA -CIM PEDRA AZUL. 
OBJETO: Estabelecer as condições e obrigações pelas partes signatárias, por meio da gestão 
associada de serviços públicos, visando a prestação dos serviços públicos de saúde de 
consultas, exames, procedimentos e consultas especializadas e de apoio para diagnóstico, 
constante da Tabela de Valores de Serviços e Procedimentos de Saúde -TVSPS do 
CONSÓRCIO, a qual passa a integrar o presente contrato independente de transcrição, 
visando o apoio e diagnóstico de pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem como 
regulamentar o pagamento da prestação de serviços objeto do presente contrato. 
VIGENCIA: O serviço será prestado pelo CONSÓRCIO mediante regime de gestão associada 
de serviços públicos, com vigência até o dia 31/12/2024. VALOR: R$ 2.837.000,00 (dois 
milhões, oitocentos e trinta e sete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 017 -Secretaria 
Municipal de Saúde017002.1030200162.056-REPASSE AO CIM PEDRA AZUL (CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAUDE) Ficha 025Fonte de Recurso 15000015000 (Recurso Próprio) 
/16000000000 (Recurso Federal) Elemento de Despesa 3.3.93.39.00000 (Outros serviços de 
terceiros -pessoa jurídica -consórcio). AMPARO LEGAL: Protocolo GED n' 15412/2023, 
processo GED n' 9836/2023 e Código de Identificação Cidades: 2023.021E0500001.09.0018. 
Conceição do Castelo, ES, 11 de janeiro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO N2 4/2024 

CONTRATO DE RATEIO N2 4/2024. CONTRATANTE: Município Conceição do Castelo, ES. 
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO SUDOESTE SERRANA -CIM PEDRA AZUL. 
OBJETO: Ratear as despesas do CONSÓRCIO entre os Entes CONSORCIADOS nos termos do 
art. 82 da lei n.2 11.107/2005, e, com base na Resolução Orçamentária aprovada pela 
Assembleia Geral, tendo por fira o efetivo funcionamento da sede administrativa do 
CONSÓRCIO, para fins de execução dos objetivos e finalidades do CONSÓRCIO na área de 
saúde, nos termos do Contrato de Consórcio Público firmado. VIGENCIP• O presente 
instrumento terá vigência da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2024. VALOR: 
R$ 97.830,47 (noventa e sete mil, oitocentos e trinta reais e quarenta e sete centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 017001 - Secretaria Municipal de Saúde. Ficha 023, fonte de 
recurso 150000150000 (Recurso Próprio) e elemento de despesa 3.1.71.70.00000 (Rateio 
pela participação em consórcios públicos). Ficha 024, fonte de recurso 150000150000 
(Recurso Próprio) e elemento de despesa 3.3.71.70.00000 (Rateio pela participação em 
consórcios públicos). Ficha 025, fonte de recurso 150000150000 (Recurso Próprio) 
160000000000 (Recurso Federal) e elemento de despesa 3.3.93.39.00000 (Outros serviços 
de terceiros - pessoa jurídica - consórcio). Ficha 026, fonte de recurso 150000150000 
(Recurso Próprio) e elemento de despesa 4.4.71.70.00000 (Rateio pela participação em 
consórcio público). AMPARO LEGAL: Protocolo GED n' 15412/2023, processo GED n' 
9836/2023 e Código de Identificação Cidades: 2023.021E0500001.09.0018. Conceição do 
Castelo, ES, 11 de janeiro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO Na 2/2024 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: COOPE SERRANA 
COOPERATIVA DE TRANSPORT SUL SERRANA. OBJETO: Locação de máquinas e caminhões 
com operador por hora. VIGENCIA: 09 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
VALOR: R$ 700.039,92 (setecentos mil e trinta e nove reais e noventa e dois centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 015001 -Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. 
Ficha 055, Fonte de Recurso 150000000000 (Recurso Próprio) 172000000000 (Royalties 
Federal) e Elemento de Despesa 3.3.90.39.00000(Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica). AMPARO LEGAL: Lei n2 8.666 de 21/06/93, no processo GED n2 9914/2023, 
protocolo GED n' 15574/2023, adesão a Ata Registro de Preços n' 040/2023, referente ao 
Pregão Presencial n' 003/2023, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, ES, ES. 
Conceição do Castelo, ES, 05 de janeiro de 2024. 

(i) Este documento pode ser verdicado no endereço eletrônico 
ônPlitvwvi in.gov.bilautentivdade.html, pelo código 05302024011600232 

Documento assinado digitalmente conforme MP 11. 2.203-2 de 24/08/2001, CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Póblicas Brasileira • IEP.Braçii 

e 



1 50 

0.451,v,_.011CIP 4 t ote

  0 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°011 1FORTALEZA, 16 DE J.AINE, IRO DE J ')mi  7:-.-.r . 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão Licitação ilj a o 
oresultado da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇO N° 1212.01/2023, cujo objeto é EXECUÇÃO DE PÓRTICO DA E RADA (SEDE) 'DO _ 

. gyí  O a , 

Ét i r MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & S IÇOS LTDA— ME; 
INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA — ME; R S M PESSOA LTDA — EPP; TECTA CONSTRUÇÕES RVIÇOS LTDA

'Y -- ME c CONSBRÁL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESA HABILITADA: SERFI CONSTRUTORA ,Re.yu ‘ a
TRANSPORTE LTDA — ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n°8.666/93 e RIM a es. 
Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de Preços", caso não haja interposição de recursos para o dia 24.01.2024, as 09:00 horas. Meruoca— Cc, 
11 de janeiro de 2024. Francisco Aldir Lima Pereira — PCL. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Cascavel — CE. Edital de Convocação para Reintegração de Professores do Concurso Edital N° 001/2004 SUB-JUDICE 
— ERRATA 1.0 Prefeito Municipal de Cascavel/CE, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a Secretarie Municipal de Educação, em 
decorrência da sentença proferida nas Ações Civis, conexas, processos n° 00000322-16.2005.8.06.0062 (AÇÃO POPULAR), fls. 6827/6829 e 0001493-
71.2006.8.06.0062 (AÇÃO CIVIL PÚBLICA), ID 77129012, que estavam em curso na 2" Vara da Comarca de Cascavel-CE, promoveu e tomou público, 
para conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DO CONCURSO—SUB JUDICE, e ora, leva a efeito a presente "errata", 
cm razão da ausência dos nomes de dois professores, divergindo do Edital publicado no passo municipal, para convocá-los pela presente publicação: 
PROFESSOR INICIANTE II: 69. MARCELIA MARIA DE GONZAGA. PROFESSOR LICENCIADO I: 36. JOSÉ WELLINGTON MACHADO DE 
SOUSA. 2.0s professores ora convocados, devem observar os documentos constantes do Edital corrigido e os prazos ali previstos, contados desta publicação. 
Cascavel/CE 12/01/2024. Tiago Lutiani Oliveira Ribeiro-Prefeito Municipal; Cleiton Pereira da Silva-Secretário de Educação. 

*** *** *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - ESTADO DO CEARÁ-AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2212.02.2023 — PE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, toma público para conhecimento dos interessados, que a sessão de 
abertura do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços n°: 2212.02.2023 — PE cujo o objeto é SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENDOSCOPIA E 
COLONOSCOP1A DESTINADAS AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE, que seria realizado no dia 
15/01/2024 às 08:30 horas, ficará remarcada para o dia 29/01/2023 às 08:30 horas, por motivo de conveniência administrativa. Pacoti-Ce, 12 de janeiro de 
2024. Márcia Tabosa.Luz Barrozo — Pregoeira Municipal. 

*a* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 00.010/2023-SRP - 
Aviso de Licitação— PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.010/2023-SRP. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PA ' .A REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA (ADICIONADA DE SAIS E MINERAL), VASILHAMES DE 20 LITROS E GÁS 
LIQUEFEITO, PARAATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE. O prazo de cadastramento 
das Cartas Propostas será até às 08h59m1n do dia 30 de Janeiro de 2024, com abertura para análise das propostas às 09h00m1n e Sessão de Disputa de 
Lances às 10h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.blIcompras.com e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n° 53, Centro, Guaiuba/CE ou licitacao.guaiuba87@outlook. 
com Guaiuba/CF„ 12 de Janeiro de 2024— Rosicleia da Silva Magalhães — Pregoeira da CCLP. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO —TOMADA 
DE PREÇOS N° 014/2023-TP — A Secretaria de Infraestnitura e Serviços Públicos do Município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 02 de 
Fevereiro de 2024, ás 08h, (Horário Local), abrirá na Modalidade Tomada de Preços N° 014/2023-TP, cujo OBJETO é a Contratação para prestação de 
serviços de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Bairro Monte Azul no Município de Tamboril/CE, Conforme PT N" 1078204-17 (Convênio N° 
917494/2021), em virtude da republieação do Edital, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, bem como nos Sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e N,vww.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 15 de Janeiro de 2024. Pedro Hugo Saraiva 
Barbosa — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEN —EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL—ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 06/2023/SRP — PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2023 SRP/SESA — O Município de Crateús-CE, através da Secretaria da Saúde, para fins 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N°8.666/93, toma público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO Dr VALORES e ficam mantidos 
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 06/2023/SRP, originária do Pregão Eletrônico N° 002/2023 SRP/SESA, cujo OBJETO é a Seleção de 
Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria 
da Saúde do Município de Cratcús-CE. Cratetis-CE, 15 de Janeiro de 2024. Thiago Viana da Silva — Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde, 
Gestor do Registro de Preços. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL —ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 09/2023/SRP— PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2023 SRP/SESA— O Município de Crateús-CE, através da Secretaria da Saúde, para fins 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N°8.666/93, toma público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam mantidos 
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 09/2023/SRP, originária do Pregão Eletrônico N°002/2023 SRP/SESA, cujo OBJETO é a Seleção de 
Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria 
da Saúde do Município de Crateús-CE. Crateús-CE, 15 de Janeiro de 2024. Thiago Viana da Silva — Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde, 
Gestor do Registro de Preços. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL —ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N" 05/2023/SRP— PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2023 SRP/SESA— O Município de Crateús-CE, através da Secretaria da Saúde, para fins 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art:15 da Lei Federal N°8.666/93, toma público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam mantidos 
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 05/2023/SRP, originária do Pregão Eletrônico N°002/2023 SRP/SESA„cujo OBJETO é a Seleção de 
Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar para atendei as necessidades da Secretaria 
da Saúde do Município de Crateús-CE. Crateús-CE, 15 de Janeiro de 2024. Thiago Viana da Silva — Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde, 
Gestor do Registro de Preços. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL —ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 07/2023/SRP— PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2023 SRP/SESA— O Município de Crateús-CE, através da Secretaria da Saúde, para fins 
de atendimento ao dispodo no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N°8.666/93, toma público que NÃO IIOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam mantidos 
os preços regiStrados naAta de RegiStro de Preços N" 07/2023/SRP, originária do Pregão Eletrônico N°002/2023 SRP/SESA, cujo OBJETO é a Seleção de 
Melhor Proposla visando Regiaro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria 
da Saúde do Município de Crateús-CE. Crateús-CE, 15 de Janeiro de 2024. Thiago Viana da Silva — Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde, 
Geátor do Registro de Prcços. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do pregoeiro, 
devidamente autorizada pela Portaria 270/2023, Adjudica e a Secretaria de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico N° 051.23-PE-DIV. Objeto: registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis para atender as necessidades da frota de veículos junto as diversas Secretarias do Município de 
Ipueiras-CE, para a empresa Artur M Mororo Martins Combustíveis LTDA CNPJ: 13.046.378/0001-78 com valor global de R$ 5.854.387,50 (cinco milhões 
Oitocentos e cinquenta e quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). Ipueiras/CE, 15 de Janeiro de 2024. Lucas Matos de Abreu 
Oliveira, Pregoeiro. 

r
MISTO 

Papal produrcio 
• palit d• ron. 
~em 

,F SC C1260.32_, 



A empresa MOURA EMPREENDIMENTOS E 
pffloóaos IMOBILIÁRIOS LTDA. localizada na 
Rua Rodrigues Junior, n. 646, Centro - Fortale-
za - CE, Fone/fax (85)3467-5705. solicita o 
imediato comparecimento do Sr, FRANCISCO 
DOUGLAS BEZERRA CAVALCANTE para tratar 
de assunto de seu Interesse referente ao 
Loteamento RESIDENCIAL BURITI, localizado 
na cidade de Pacajus - CE. 

•-• 

(dl" 

44, 

••P 

là a o 

cluaue oe maranguape - Lt. 

A empresa MOURA EMPREENDIMENTOS E 
NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA. localizada na 
Rua Rodrigues Junior. n. 646, Centro - Fortale-
za - CE. Fone/fax (85)3/467-5705, solicita o 
Imediato comparecimento do Sra. NELIDA 
SILVA FALCAO SILVACAVALCANTE para tratar 
de assunto de seu interesse referente ao 
Loteamento CAMINHOS DA PRAIA, localizado 
na cidade de Aracati - CE. 

T Ir " •31d3 ep etueppand 
- f .4 02 enteies ofl ped :em ep offeuer eP SI. '3O-IPoqwej. :MnoWficS:ipatittjérninW 

• • V., 
g  f'.•  - 

I. 
L# a 

puma :soeis sou OW0.3 topo 'onqed os Enuelpedxo ep °atuou 
OU '1331341 , . • u 'o553pia ep ogssiwoo eu enema, eu mimou() se ienb o leup3 013 o95epecindai 
oP oPettv, we 'it z0?./1,6 6 oN 01090u00) LI.- 0Z9L0 I. oN .1,d atwo0o0 '33190Owej. GP oldl3lo1N1 ou 
inzumuoys auieg op 093 529009) w e coole4se o eóinuowined opsobitues ep o góelswd wed o5eneauo3 
9 9 013 reo0103 'dl-noz/st° oN scdteid ep epetuoiapepliepogy eu su ima •Ottool opwoH) 'ygp se 'seer 
op oileiosoj eP 50 elP onb sopesscumut soo eolunwoo 'ipoqwei op oidioNny.4 op sooliclOd soólmoS 
a emirulsow01 GP oVeleion V - dirEZOVVIO nN 9053L1d 30 VOVW0.1. - OYOVJJ011 20 1V.LICI3 
00 OYSV01113f1c1321 30 OSIAV - 11BOSINVI 30 1Vd10INGIN V811.1.1333tid - ~30 00 OCIVIS3 

- n 0 OJ ou som 
'460 e@ 1,Z 
o wed eleav'elPgedwco e oPoolPelodJoleco oP ooelf o WS .(PNli 10/LL) 00a nAlP °Autue oP leoxl_ I o 
ioPuo esteuchui pr5p3 ou sepe8In3$ti sento es iuoo leZ07../41/L I) B4O00 0$) 02$S3 op 093003 0$) leonOP.1 
0P lePod ou ePe61rIAIP lePlui eteP 09 00~ 0,1919P eino@woAlP O 091A0P eiremftreP ele0 050N elon 9931 

ya,,:40-pSOUtisgelrui,: til ./UA04 o e:rin trourjs. oe.4%o:doecdipiun.r elipp:602J0 ,0e: oss
 00031 

uOrr itiieppo •cdãspees4sunãou: 

op escudwe op og3e9enuo0 e 9 oiarso ofno •scrSend ep epewoi opepeepool eu 'ogsown e 'enb 
0043e50eicm4 sop cnuewleequoo aied 03g,10d SUJO) 33- sessrid ep lediolunn writietwd ep 00°41011 oP 
elutweatori 000e11003 eP elooPleald 0 - V8ÁN139- EZ0Z1600 .1,1 SOS3Lid 30 vaNtwol- oy5vii3n 
30 vanutaavaa ao osinv - svssna ao lvdtoiNnvd Vi111113i3Uci - yavao oo 00V193 

•og5etionepelueueUJJed 05511~3 epewepissud-owewieseN op °somo 
crainenv eflior 'noz 09 cuieuur 91,  91 So-SCS9rIti "zoe ep 0.41099r ep Ll. WG opiewm5assord fuep 
ierseGooxf Gliwen O I500e000 enoN e CWOMO O +afina Roo aluiu. a so1Uex410 '11010-11000 o oluesses 
e sotuezekt) 613'13£8,9E 3/1 GP IVE10-10 ifOlVA olod '11-1000/10L'ESE*171P oN NINO cios egosuf 
'Vali VRiVHN3ON3 1VGIA :V2101330N3a escudw3 e ieuij opeansold owoo anel :runtrutsee.sui ep 
rotaa op eseçue wed opequiwexe muotwouelsod °puas :epegigleti ~Alio ep 'VL1JNI3S - SOU0,141 
so5imes e empuiseefax ap jedpiunn °metanos ep asseiem OP 'ePelleJaAtufl 0P9PIO 0)1)043 OU 'oft)olV 
op son5upou opurnoted e osoley,1 eun send seu caso) wpod we ogóetwopoocu e soigarew •os-olaw 
ap ogóegnsur 0)03 wa6eueip ep ogórboxe wed openJeJoedse epeque8ue op osrucitue op oeSeleauo3 
g ete; woo 'vtlÁNI3S - cz0?../Loo oN so5cudi ap apeurcii ep so5oki ap etsWoid op ad0$0003 o opow 
loJer 1.071.) coluno 3 em a IMi opa ep ate" ,  30) mora ep ou enb •sopessonew sop ottiewieequoo 
OJ 091140d ouro) '30/5e5ea53 oP lodloionn alnitolofd 99 8e06e1ion op 0çs5icuo0 ep ettrepistud 
O -‘1213NI3S - £Z0Z/LOOM S053t1c1 30 VOVitdal.- 1VNIA oavrinsati 3 S0531:Id 30 V.I.S0d021d 
30 vanisame 30 031AV - svssna 30 1Vd13INGW Vtlf111333/3d - VLIV30 00 WM3 

- 1d 3 e P (noa pisei d - ow ettsoseN op o eopas3 cesn Ony amor 'eZ0Z eP o,  le oe r 
ep çt. '33-225eri0j •1030 se 'trepe ep 0up0.re0e4 ep 10 elo ou 9.1e9 eisodcud e 095oi9jqe}i ep sedolanu3 
sop oweuxqopei o wed eleP V 'ogóeedwoo e epeownfaid lei MI eri oesu o CI•39 '(17Z07./t0/91) 00e6InAlP 
opue.16 ep tewof e itriogo esueidue '0193 ou 5epe51nup sinep se WO3 ICZOVION1.) ?MOO Op 099953 
op sinuo0 ep ieunqp.j, op ano,' ou Spetlinnip nona teor:, op oOetwojui ep epuipaienip e opinap ~moo/ 
0P e3ei3 e20t4 OWn Wel .(61'9LELL01..N 1c1) 311(103S - eli0d83 e oursoni 'eirnin0 ep iedrownoi 
opeguoes ep esseanui ep •tosnotgo ep leIJOWOW O siepos saueoue ep 0050dUJO3 '801J99IUn SCANd er) 
0080dW03 '1. (Te op og5rsodwoo :oirraleo op pau OWIXU '00993se9 papowow 'oeoPueug ooiss e w CUBOUOJ3 
'0W9WRSJO op sequireid •(seage.J0 sebed) smetaid etwojuon •30/8e599)4 ep oicljoiunw ou ewn 
oto_in 1001. oiseuto 09 03)0)0) GO 903!1009 soo ogónaexe wed epeziltnoodso eaequeburs op escucluie 
op 0goete9U00 o 9 oàarao Ora so5ard ep °pateei, ePePilePolA) eu 'oe5eport e 'enb sopesswetui 
eco c:nuga:peque:, we ocitiqed CUJO) 30 - sessrs ep iecipiuno) wrigajaid-op ogóinten ep oweueuned 
0955i300 ep oluoPisold O - 311G33S - EZOIrE00 nN S003lid 30 VOVP401 - oy5viion 
30 Vtif11.1;13SV38 30 OSIAV - svsena 30 1Vd101NOI9J V110.1.13d3Hd - ytivao 30 ~U3 

'O 1:111101/4 aptediolunweantegud epOJI90 Ad -003014 0J)0.1014/10 11103930845.505 

LL 

Pereira , aguelros, 1070. Aldoote, Fortaleza-CE. A Assomblete Geral txtraoiamana tem por 
finalidade dei:betar sobre e seguinte ordem do dia: (1) Discussão da Proposta de Convencao 
Coletiva de Trabalho 2024; (2) Autorizaçao para realizar negodeçao coletivo, ASSIM corno 
Intentar açao Judiciai de Olssicio Coletivo de Trabalho, se necessário, se não houver acordo 
com o Sindicato dos Comerciados de Fortaleza e Federação dos Trebalhodores, Empregados 
e Empregadas no Comercio e Serviços do Estado do Ceará - FETRACE: (3) Outros assuntos 
de Interesse da categoria. Fortaleza-CE, 15 de Janeiro de 2024. Luiz Gestão Bittencourt de 
Silva - Presidente da Federação do Comércio do Estado do Ceará - FECOMERCiO/CE e 
Benonl Vieira da Silva - Presidente do Sindicato do Comercio Varejista de Cascavel. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
°Presidente da FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO DO ESTADO DO CEARA- FECOMERCIO/ 
CE - no uso de suas atribuição& togais o estatutárias, convoca os representantes 
legais das empresas Inorganizedas do Comércio de Bens e Serviços do municIplo de 
Quixechl - com respaldo no que preceitua o art. 511, § 2° da CLT, assim como art. 2°. II 
do Estatuto Social desta Federação, convoca os empresários de sua categoria, na 
forma de seu Estatuto Social, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada 

,o 19s90,11nInrve irran). rol -rimou-% convncerylo g. rito r . , • , . 

• tona) 00 Lonvocaçao aa rceuntao os 00005 00 tr.rnowo renctrut o. k...‘.4 Li UM 

- CNPJ: 07.735.392/0001,88, SAVIO PEREIRA DE SOUSA, na qualidade de 
Administrador de Irmãos Pereira & Cio Ltda., convoca, nos termos dos nas. 1072, 1152 e 
1085 do Código Civil de 2002, todos os sócios para reunião cie sócios no dia 2300 janeiro 
de 2024, às 10:00hs da manhã, na modalidade híbrida milhe e presenciai), ria sede 
da °morosa, na Rua Padre Moacir Melo, ri° 255, bairro Centro, Ubajara - Ceará, CEP. 
02.350-000. para deliberar sobre a seguinte ordem cio dia: exciusão do sócio ~Mário 
Fernando Sergio Costa por justa causa, conforme previsto na Cláusula 8°, § único do 
Contrato Social, pelas razões constantes de notificação entregue no acusado em tempo 
hábil para que exercite seu direito de defesa. Ubalara - Ceará, 15 de Janeiro de 2024. 

Estado do Ceará- Cámare Municipal do PacaJus -Aviso do Abertura dos Envelopes de 
Proposta do Preços-Tomada do Preços N° 01.011/2023 - TP. AComIss Ao Permanento do 
Licitação da Cárnara Municipal de Po cajus, Estado do Coará, rio uso de suas funções, toma 
público, para conhoc.imenb dos interessados, que fora concluído o Julgamento da Fase de 
, Tornaria d9 POIC09 00 fl1.i11rt023.TD. 

•s!9! flh1 opeJonuo3 agiu op alualod 
zon e a ep.ia]ei elo(' aI pu .adxae Luo-A 

Ávitin) tuacpuei etue.áoici o talLioti" 
• 

•/70I 10 0813NVr 1091 - yavn - VZ31V1803 

V21113d-Vód31 
tlEriNO3'0A0d0')AMM 



Peefeitien de 
Targadmil 

o , o 

40 DE 00

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — Prefeitura Municipal de Tamboril — O Presidente da 

Comissão de Licitação do Município torna público que dia 16/01/2024 circulará, 

através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), no 

jornal O POVO, Diário Oficial da União - DOU e no Diário Oficial do Estado do 

Ceará ,DOE, o extrato. feferente.ao AVISO' DE REPUBLICAÇÃO DO . EDITAL DE 

LICITAÇÃO da TOMADA DE 'PREÇOS N' 014/2023-TP cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 

ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO MONTE AZUL NO 

MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME PT N° 1078204-17 (CONVÉNIO 

N°.917494/2021). 

Tamboril.— CE 1.6 de janeiro de 2024. 

PEDR,. 
Presidente da Com 

A BARBOSA 
são Permanente de Licitação 

(-.2e4trer?. 4kdrninistratreOlulitta Alves Tirnbó 
Rua G em-tinia:10 Rodtigues de Farias S/N — Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 -- nww.talnboril.ce.gov.br 


